[image: image1.emf]
                                   Câmara Municipal de Carmo da Mata

REQUERIMENTO Nº 177/2024
Ao Exmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Carmo da Mata

Sr. Reverton Jean de Oliveira
Carmo da Mata – MG

O Vereador que este subscreve, vem requer de Vossa Excelência que seja oficiado Prefeito Municipal, conforme preceitua o §4º do art. 68 da Lei Orgânica do Município e inciso VI do § 3º do art. 127 do Regimento Interno desta Casa Legislativa para informar, no prazo legal de 30 dias e sob as penas do inciso III do art. 4º do Decreto Lei 201/1967, o que segue:
Informar se há uma ambulância que se encontra em oficina. Em caso positivo, a manutenção está sendo realizada dentro do prazo de garantia?
Encaminhar cópia do relatório mecânico referente a este veículo, nota fiscal e termo de garantia.

Salienta-se que há uma ambulância FIAT fiorino, na qual a sua sirene esta amarrada com uma fita crepe adesiva, com sol e chuva a mesma não fica colada. Informar os motivos pelos quais até o momento esta sirene não recebeu a devida manutenção. Informar ainda a periodicidade em que os veículos da administração recebem manutenção.
A sirene de uma ambulância é importante porque alerta as pessoas sobre uma situação de emergência, permitindo que elas possam agir rapidamente em uma rodovia. Se  a sirene desse veículo solta, pode causar um acidente, assim é necessário melhorar a manutenção das frotas.

Carmo da Mata, 01 de novembro de 2024.

Walter Loriano de Oliveira
Vereador

RUA ASCÂNIO DINIZ, 317 – CENTRO – CARMO DA MATA (MG) – CEP: 35547-000

[image: image2.png]Camara Municipal de Carmo da Mata

_1447829837.doc
[image: image1.png]Camara Municipal de Carmo da Mata